Serv. Dctermma?lom Dmgenzm‘

Trasmessa; S e - X X

Kep T AT

"—-—-_%_:W 0y 2010

=i e ‘.LT\(Z]
Uy lnlnl"?'ﬂ Ll\o
!' FFAY TS

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE X111

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

[ Annotata al Registro Generale

indata 293 LUG. 2010
N 168§

N. 220 SETTORIE X
DATA A2 -0%F -204C

OGGETTO: Estate iblea 2010 — Compartecipazione
serate liriche: * La Traviata™ e = La
Cdvalieria Rusticana” - Castello  di
Donnatugata - 05 e 06 agosto 2010

&

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL [0{¢

FUNZ. o7

cap. {6V F IMP. A7 (O /O

SERV. &L INTERV. ¢ 2~

IL RAGIONIERE

7

I."anno duemiladieci il giorno A2, del mese di luglio 2010 del Settore X111, il
Dirigente, Dr.ssa Elide Ingallina, ha adottato la seguente determinazione:




COMUNE DI RAGUSA

SETTORE Xl
IL DIRIGENTE

Premesso che I'Amministrazione C omunale, come ogni anno. vuole organizzare la (radizionale
manifestazione “Estate Iblea™,

Che all'interno di detta manifestazione intende promuovere spettacoli di vario genere ( cabaret.
spettacoli musicali. eventi culturali ece...) per allietare le serate estive dei cittadini e dej turisti;

Vista Iistanza del 21 giugno 2010 assunta al ns protocollo al n.58090 del 24 giugno 2010, con cui
I"Associazione Incontri Iblei.con sede a Ragusa in Via P.Germi, propone, come nelle passate
edizioni, l'organizzazione di due serate dedicate all'opera lirica, con la messa in scena di due
capolavori di eccezionale valore artistico rispettivamente di Giuseppe Verdi e Pietro Mascagni: = La
Traviata” e * La Cavalleria Rusticana” da svolgersi presso il Castello di Donnafugata nei giorni 05 ¢
06 agosto 2010;

Considerato che 1ali eventi lirici costituiscono ormai un appuntamento fisso al. Castello di
Donnafugata, atteso da cittadini e turisti; I

Considerato che per l'organizzazione delle due serate liriche I'Associazione Incontri Iblei chiede,
giusta nota sopracitata del 21 062010, che il Comune di Ragusa compartecipi, come nei decorsi anni,
mettendo a disposizione il sito, compreso di palco e sedie, nonché il pagamento di quota parte cachet,
per € 5.000,00 a fronte di regolare documento fiscale rilasciato dal Teatro Lirico ltaliano;: -

Visto il preventivo di spesa della manifestazione che ammonta ad un totale di € 39.400.00 di cui
€34.000,00 guale cachet del Teatro Lirico Italiano;

Rilevato che alla realizzazione delle suddette seratq liriche compartecipa la Provincia Regionale di
Ragusa;

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio ragioneria in ordine alla regolarita
contabile; ‘

Ritenuto di provvedere ifrrmerito;

Visto I'art. 53 del Regolamento: di Organizzazione degli Uffici e Servizi Comunali approvato con
delibera del C. C. n° 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti la gestione delle attivita
finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al Settore di competenza:

Visto l'art. 65 del medesimo regolame.nto in ordine alla forma. pubblicita ed efficacia della
determinazione;

Vista I"attestazione della copertura finanziaria da parte Capo settore Ragioneria:



DETERMINA

. Di compartecipare . per le considerazioni di cui in premessa, all' organizzazione di due
scrate liriche: “La Traviata™ e la “Cavalleria Rusticana®. proposta dall'Associazione Incontri
Iblei . con sede a Ragusa in Via P.Germi, da svolgersi presso il Castello di Donnafugata nei
giorni 05 ¢ 06 agosto 2010 mettendo a disposizione il sito, compreso di palco e sedie.nonche
provvedendo al pagamento di € 5.000.00 quale quota parte del cachet al Teatro Lirico ltaliano
dietro presentazione di regolare documento fiscale;

2. Di dare atto che [I'intera organizzazione degli spettacoli, service luci, fonica, montaggio.
SIAE, Enpals, realizzazione locandine, rimane a carico dell’ Associazione Incontri Iblei che
ne ha la piena e assoluta responsabilita per tutti gli adempimenti di legge:

3. Di impegnare I"importo di € 5.000,00 imputandola al capJﬁ%il.lﬂ(OFunz.af Servellnt. #2.

[mp. Httoﬂp

L'ISTRUTTORE DIRETTIVO IL FUNZIONARI PONSABILE
D \Wa Salvatore itro
i

DEL SETTORE XIII

?ﬂm;@, \Nf{ “. 58000 %sl0

Da trasmettersi d'ufficio, altre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti Settori/UfTici:111

RICENTE
4 Elide 1

i
: Visto: Dot
s Settore

1
Tt Ciirettore 1 Si
Ragusa, li_



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per laregolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°

comma, del TUEL.

Ragusa%( {( e Ao

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

R —

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 3'3 ﬂﬁﬂ an

i MESSO NOTIFICATORE
(Licitra Giovanni)

Il sottoscritto Messo comunaﬁe:’ Eg;be%% il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal ' al 038 AB0. 2010

Ragusa 11 AG0. 2010

IL MESSO COMUNALE




d1 Jfan, 94 1I2:a2 P.aat

ol
CITTA' DI RAGUSA
24 61U 201

Assoclazione Culturale PROT N+ > 8 €10
Incontri Iblei 21—@5&&,&___1

Via P.Germl - Ragusa

All’ Assessore Barone
Comune di Ragusa

Parte inteepo e
1 ETETnl s angtans
Aetla lope i

~dirigensinta
:

Oygetlo: Stagione estiva 2010 i_é E
e a. AL -pF-lolo

lgr. Assessare,
ricordundovi che anche quest’gnno, proseguendo nella tradizionce uliravenlennale, & prevista
Porgamzrazione di una mini stagione linca che si svolgera il 5 ed il 6 di agosto 2010, la nostra
assockigone ha deciso di fare un piccolo cambiamento ¢ quindi Pavvenimento alire che a Giuseppe
Verdi, il pid grande dei compositori di musica lirica di ogni tempo verra dedicato anche a Pictro
Mascagni del quale. quest’anno, ricorre 11 65° apniversario della morte.

Di questi autori verranno mossi in scena due capolavori di cecccionale valore artistico ¢
spettacolure: “La Traviata” ¢ * La cavalleria rusticana' con la direzione orchestrule del M? Silvano
[Froutalind ¢ il cast del Teatro Lirico Curopeo.

(Gl spettucoli realizzati in collaborazione con fa Provincia Regiomale di Ragusa, si
clicttucranno nello spavio antistantc al Castello di Donnafugatn dove it Comune, come negli anni
truscoryr, adlestird il palco e saranno sistemate circa 500 sedie,

La manifestazione avra il scgucntc budget

{scite

Cachet del Teatre Lirico [aliano ............. € 34.000
BB e st 1.400
Organizzazionc ¢ personale. ..., 2.000
Amphificazione.........ocoooeiiiii 1O
Manifcsti ¢ pubblicitd, ... ..., ... ... [R39.)]
Totabe...ooevenonnnnnannt EO000000C € 19.400
Entrate

Agscysorlo Cultura Comune Ragusa ... € 5.000
Comune di Ragusa...........o.oooo € 5000
Contributo della Provineia. . ... ... € 10000
Vendita dei biglictti 450 x 20 curo.......... £ 18000
SPOMIOT. o € 1400
Totale coveeiiiieriieii v e € 39.400

Ci0 premesso 51 chiede all assessorsto in indirizzo di confermare il proprio Impegno
deliberando di pagare a) Tewtro Lirico Europeo. rappresentato dal M Frontaliti. una parte del
cachet per I'importo di € 5.000 per fa quale verra rilasciata ricevuiy/ quictanzaty id base alle norme

Responsabile} mazione
Ragusa 21 giugno 2010




